

特定保健用食品の表示許可等に関する部会 議事次第

日時：令和 6 年 12 月 20 日（金）
14：30～16：30
場所：消費者庁共用 1214 特別会議室

1 開会

2 議事

○「特定保健用食品の表示許可等について」の一部改正について

（１）GMP の要件化

（２）疾病リスク低減表示の一部見直しについて

3 閉会

<資料>

- 資料 1 「特定保健用食品の表示許可等について」の一部改正について
～GMP の要件化と疾病リスク低減表示制度の一部見直しについて～
- 資料 2 「特定保健用食品の表示許可等について」の一部改正について
(新旧対照表)

<参考資料>

- 参考資料 1 「特別用途表示の許可等に関する専門家会議運営規程」
- 参考資料 2 「特定保健用食品の表示許可等について」
(令和 6 年 8 月 23 日消食表第 741 号)
- 参考資料 3 「特定保健用食品に関する質疑応答集」
(令和 6 年 12 月 10 日消食表第 1080 号)